
P. b. b. Verlagspostamt 1030 Wien  WoGZ 213U
2149

2 II   391

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2000 Ausgegeben am 21. September 2000 Teil II

311. Verordnung: 2. Änderung der Tierprämien-Verordnung 2000

311. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Was-
serwirtschaft zur 2. Änderung der Tierprämien-Verordnung 2000

Auf Grund des § 99 Abs. 1 Z 5 und 6 des Marktordnungsgesetzes 1985 (MOG), BGBl. Nr. 210,
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 125/1998, wird verordnet:

Die Tierprämien-Verordnung 2000, BGBl. II Nr. 497/1999, in der Fassung BGBl. II Nr. 168/2000,
wird wie folgt geändert:

Nach § 29 Abs. 4 wird folgender Abs. 5 angefügt:

„(5) Abweichend von § 3 Abs. 2 Z 6 sind Anträge auf die Schlachtprämie im Falle der Versendung
in einen anderen Mitgliedstaat oder des Exports in ein Drittland im ersten Quartal 2000 bis spätestens
30. September 2000 zu stellen.“

Molterer


